

# **ABC HOLM ApS**

**Rosmosevej 64, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 36 48 41 52**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

---

**Christian Laumand Holm**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

ABC HOLM ApS  
Rosmosevej 64  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 36 48 41 52  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Christian Laumand Holm

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære formål er at eje kapitalandele og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -1.515 t.kr. mod -1.149 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -23.779 t.kr. mod 201.751 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.514.645</b>	<b>-1.148.784</b>
Indtægt af kapitalinteresse	-258.606	189.509.448
Andre finansielle indtægter	20.329.942	20.002.646
1 Øvrige finansielle omkostninger	-42.124.076	-3.426.552
<b>Resultat før skat</b>	<b>-23.567.385</b>	<b>204.936.758</b>
2 Skat af årets resultat	-211.731	-3.185.534
<b>Årets resultat</b>	<b>-23.779.116</b>	<b>201.751.224</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	0
Overføres til overført resultat	0	201.751.224
Disponeret fra overført resultat	-28.779.116	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-23.779.116</b>	<b>201.751.224</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalinteresse	0	74.128
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.294.924	1.106.392
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.294.924</u>	<u>1.180.520</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.294.924</u></b>	<b><u>1.180.520</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1
	Tilgodehavende selskabsskat	129.761	0
	Andre tilgodehavender	4.668.667	5.338.159
	Tilgodehavender i alt	<u>4.798.428</u>	<u>5.338.160</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>174.406.980</u>	<u>204.420.954</u>
	Værdipapirer i alt	<u>174.406.980</u>	<u>204.420.954</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.687.182</u>	<u>4.927.080</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>184.892.590</u></b>	<b><u>214.686.194</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>187.187.514</u></b>	<b><u>215.866.714</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	183.706.264	212.485.380
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.200.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>187.106.264</u></b>	<b><u>212.685.380</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	3.090.743
Anden gæld	81.250	90.591
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	81.250	3.181.334
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>81.250</u></b>	<b><u>3.181.334</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>187.187.514</u></b>	<b><u>215.866.714</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	10.734.156	113.000	11.047.156
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	201.751.224	0	201.751.224
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	212.485.380	0	212.685.380
Årets overførte overskud eller underskud	0	-28.779.116	3.200.000	-25.579.116
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.800.000	0	1.800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.800.000	0	-1.800.000
	<b>200.000</b>	<b>183.706.264</b>	<b>3.200.000</b>	<b>187.106.264</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	42.124.076	3.426.552
	<b><u>42.124.076</u></b>	<b><u>3.426.552</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	133.702	3.159.706
Regulering af tidligere års skat	24.964	6.356
Korrektion af udenlandsk udbytteskat	53.065	19.472
	<b><u>211.731</u></b>	<b><u>3.185.534</u></b>
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	189.819	159.819
Tilgang i årets løb	0	30.000
Afgang i årets løb	-189.819	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>189.819</u></b>
Årets op-/nedskrivninger	-115.691	-115.691
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	115.691	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-115.691</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>74.128</u></b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.106.392	0
Tilgang i årets løb	1.188.532	1.106.392
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>2.294.924</u></b>	<b><u>1.106.392</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.294.924</u></b>	<b><u>1.106.392</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>	<b><u>Børsnoterede obligationer</u></b>
		<b><u>Andre børsnoterede værdipapirer</u></b>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>119.737.535</u>	<u>50.401.866</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-13.392.408</u>	<u>-237.088</u>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i Equityfonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt t.kr. 466.